
UCHWAŁA NR XVI/126/20
RADY GMINY W BĘDZINIE

z dnia 5 lutego 2020 r.

zmieniająca Uchwałę Rady Gminy w Będzinie w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Będzino

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.), Rada Gminy 
w Będzinie uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale Nr XIII/104/15 Rady Gminy w Będzinie z dnia 27 listopada 2015 roku
w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w Gminie Będzino § 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości,
na których zamieszkują mieszkańcy uiszcza się bez wezwania – z góry, w okresie miesięcznym do 
25 dnia każdego miesiąca za dany miesiąc.”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino.

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 kwietnia 2020 roku.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
w Będzinie

Barbara Grudzień

Id: 7A81470F-5AA7-4F41-9B11-381E877A5D09. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Niniejsza uchwała jest wyjściem naprzeciw potrzebom mieszkańców gminy Będzino. Przesunięcie terminu
płatności z 15 dnia każdego miesiąca na 25 dzień każdego miesiąca spowoduje unikniecie opóźnień
w uiszczaniu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które zdarzają się przy obecnym stanie
prawnym. Mieszkańcy wielokrotnie zgłaszali, iż środki pieniężne, które zasilają budżet domowy wpływają
niejednokrotnie w terminach uniemożliwiających uiszczanie opłaty „śmieciowej” w terminie.

Zasadnym zatem jest przesunięcie terminu płatności o 10 dni.

Niniejsza zmiana nie będzie w żaden sposób obciążała budżetu Gminy Będzino ani nie będzie miała wpływu
na płynność finansową w dziale gospodarki odpadami komunalnymi.

Id: 7A81470F-5AA7-4F41-9B11-381E877A5D09. Podpisany Strona 1




